COMPANHIA DE SERVIÇO DE CABO FRIO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, nas dependências da Companhia de Serviço de
Cabo Frio - COMSERCAF, CNPJ 17.572.121/0001-00 com sede na Avenida Joaquim Nogueira, 1.340, São
Cristovão, Cabo Frio-RJ, representado neste ato pelo seu Presidente da Autarquia DARIO GUAGLIARDI NETO, RG
126178854 IFP/RJ, CPF nº 089.774.597-37, residente e domiciliada na Rua Araguaia – Jardim Balneário Exelcior –
Cabo Frio/RJ, no uso de suas atribuições, doravante designado simplesmente COMSERCAF, em face do Pregão
Presencial n.° 003/2019, resolve Registrar o Preço das empresas abaixo indicadas para Aquisição de materiais
de consumo – Kit Lanche, água galão 20 litros, água garrafa 500 ml fardo com 12 , pão
francês , açucar refinado, pó de café 500 gramas e margarina vegetal para atender
Companhia de Serviço de Cabo Frio e seus setores – COMSERCAF, conforme Termo de Referência
doravante denominadas FORNECEDORA, sujeitando-se as partes às determinações da Lei 8.666/93 e suas alterações,
a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Portaria nº 0024/2014 de 28 de fevereiro de 2014, suplementarmente a Lei
Federal nº 8.666, de junho de 1993 e suas Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e sendo observadas
as bases e os fornecimentos indicados nesta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição de materiais de consumo – Kit

Lanche, água galão 20 litros, água garrafa 500 ml fardo com 12 , pão francês , açucar

refinado, pó de café 500 gramas e margarina vegetal para atender Companhia de
Serviço de Cabo Frio e seus setores, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os

constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial n.003/2019

Fornecedor: ARIES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI -EPP
CNPJ: 06.049.955/0001-10
Endereço: Av. Independência – 15 – Rodovia Amaral Peixoto Km 130 – Unamar – Tamoios – Cabo Frio/RJ
Representante Legal: Dimas de Souza Paes Junior
RG: 0662084-9 Detran/RJ
CPF: 030.763.527-92

ITEM
QUANT

ANUAL.
DESCRIÇÃO

VALOR  unitário

Preço Total

04 2.157
MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL

R$ 7,00 R$15.099,00

05 303.202 PÃO FRANCÊS 50 GRMAS R$ 0,55 R$166.761,10

Fornecedor: C.M.P. PACHECO MERCADO E DISTRIBUIDORA
CNPJ: 07.257.576/0001-88
Endereço: Av. do Contorno – N° 488 – Loja - Passagem – Cabo Frio/RJ
Representante Legal: Gilson Cezar dos Anjos
RG: 087169009 IFP/RJ
CPF: 006.524.377-37

ITEM
QUANT

ANUAL.
DESCRIÇÃO

VALOR  unitário

Preço Total

03 2.857
PÓ DE CAFÉ – EMBALAGEM 500 GRAMAS

R$ 9,11 R$26.027,27

07 800 ÁGUA MINERAL 510ML – SEM GÁS R$ 6,25 R$5.000,00

                            TOTAL R$ 181.860,10

                            TOTAL R$ 31.027,27

COMPANHIA DE SERVIÇO DE CABO FRIO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Fornecedor: L.M DOS SANTOS COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI
CNPJ: 15.564.843/0001-98
Endereço: Rua França – N° 145 – LJ 02 – Jardim Caiçara – Cabo Frio/RJ
Representante Legal: Victor Martins dos Santos
RG: 200483378  DIC/RJ
CPF: 057.288.777-96

ITEM
QUANT

ANUAL.
DESCRIÇÃO

VALOR  unitário

Preço Total

01 10.000
KIT LANCHE

R$ 4,80 R$48.000,00

02 4.762 AÇUCAR REFINADO 1KG R$ 2,47 R$11.762,14

06 2.400 ÁGUA GALÃO 20 LITROS R$ 5,75 R$ 13.800,00

                               TOTAL R$ 73.562,14